Cum

DIALOGVS SECUNDVS.

Cum ergo Saxonici pastores pulchre utraque con-
gruere animaduertissent, subscripterunt V virten=bergicæ, & vicissim nostri subscripterunt Saxoniæ. Sed cum utraque omnibus obvia sit, legat qui ve=lit, statimque inueniet Osium esse mendacem, hoc est, Brentium, in confessione Synodo Tridentinæ ob=lata, non colligere, quo ad articulum Iustificationis, vt neque in alio seorsum à Philippo, sed prorsus idem docere, hominem scilicet iustificari, hoc est, Deo gratum & acceptum fieri, & peccatorum remissio=nem habere propter vnicam & solam obedientiam Domini nostri Iesu Christi, per solam fidem nobis applicantem, & hanc esse imputatam, siue imputati=uam iusticiam, de qua Apostolus ad Romanos & ad Galatas disputat. A T H. Nisi sperarem Brenti=um & Vergerium, ad quos in primis ea cura atque prouintia videtur pertinere, esse isti Osio responsu=ros, putarem consultum, vt nostrarum Ecclesiarum omnium nomine responderetur, ac Serenissimo Regi, totoque eius regno doctrina & causa nostra probaretur, istumque Apostolopum grauiter accusan=tes, vrgeremus, ut de eo tanquam de mendacissimo calumniatore poena exigeretur, Agitur enim hic de gloria Dei asserenda, & ab iniuria vindicanda, quo nullum potest esse negotium maius, & in quo magis deceat nos laborare, neque ullos labores, ullos sumptus, vllae pericula, aut quicquam aliud metu=ere, HIL. Verè tu quidem, sed que hactenus attigi, sunt

sunt quidem non leuia. A T H A. Imo grauissima sunt, quid tu extenuas? HIL. Dixi nō leuia, si cum his conferantur, quæ nunc audies. A T. Ergò grauius adhuc nos insectatur? HIL. Audi modo, nulum non lapidem mouet, ut sui Regis animum quantum potest abalienet à nostra causa: obiicit illi parentis, deinde omnium maiorum suorum exemplum autoritatemq; deinde ait, illum, cùm dia= dema Regium eius capiti imponeretur, tum Ecclesiæ Dei, tum Poloniæ regno obstrinxisse fidem iureurando firmatam, quod nunquam esset destitutus tueri & colere summum Pontificem cum Ecclesia Romana, in primis autem iste, exosus Deo, omni studio conatur eius Regiæ Maiestati insinuare (hic h̄c audies rem indignissimam, atrocissimamq; iniuriam, qua nō dubitauit afficere Reges, Príncipes, Status, omnes in summa, qui puriorem doctrinam amplexi sumus) fore scilicet, vt propediem Christiani esse desinamus, futuros autem Arrianos & Macedonianos. A T H. Iesu. HIL. Reuocaturos scilicet horum furores ex inferis, sopitosq; illos ignes suscituros, ut non simus amplius dicturi, id, quod nunc dicimus, Christum esse Deum, sed negaturi proculdubio, huc enim tendere omnes nostros co=natus, & nostra omnia studia, ut Christi et illius im= mensi beneficij gloriam obliuione sempiterna ob= ruamus (sunt eius verba) In summa videtur senti= re uisse nos incipere ab oppugnatione Roma-

N næ

DIALOGVS SECUNDVS

næ Ecclesiæ , vt ea ratione sternemus nobis ad Arrianismum commodiorem uiam. A TH. O malum & pestilentem virum Osium. HIL. Quin ait disertè Lutherum & Brentium ab Arrianorum sententia non multum abhorrere. A TH. Audet hoc quoq; dicere : HIL. En tibi eius verba: Ab Arrianorum sententia se (de Brentio loquitur) non multum abhorrere , sicut olim & Magister eius Luthe-
rus non obscurè præ se ferre videtur. A TH. Men-
titur de utroq;. HIL. Sed id mirandum in isto phrenetico , quod statim ubi tam graue conuictum in Brentium eructauit , verba Brentij recitat , quæ sic habent audi num prorsus phreneticetur , & disertè contrâ id quod modò dixerat adducat . Laudamus
maiorum nostrorum studium , quod operam dede-
rint , ut doctrina de vera & æterna diuinitate Chri-
sti , pura & sincera ad posteros transmitteretur. De-
inde inspiciat qui voluerit Confessionem ab ipso Brentio dictatam , in qua de Patre , de Filio , & Spi-
ritu sancto , ad eum modum affirmat se sentire , ad
quem Nicenum Concilium , Ephesinum primum ,
& Calcedonense statuit & definiuit . Certe qui ue-
ram & æternam diuinitatem Christi confitetur , &
Niceno , Ephesino primo , & Calcedonensi Conci-
lio subscribit , nihil minus , quam cum Arrianis co-
sentit. A TH. Nō est dubium. HIL. Alibi de Bren-
tio ait. Audi Athanasi , audi arrogantissimum cen-
sorē & petulantissimum (quod sœpè cogor dicere)
conuiciatorem Osium. Sed & Diabolici ingenij tui
(affatur

affatur Brentium) fallentē subtilitatē non tacebo, si= e
 milē, quod scriptum non est, decernis Patri Filium
 prædicari, ut æqualē Christum Deum, quod scrip= e
 tum est, taceas. ATH. Non video quid intersit inter
 similē & æqualē, cùm ab eo potissimum homine in
 hac causa dicatur, qui decreta Conciliorum, de qui= e
 bus dixi, grauissimis verbis se reuerenter suscipere
 profiteatur, semperq; professus fuerit. HI. Sed cum
 Brentio obīciat, quasi neget Christum esse æqualē
 Deo, audi, an reuera neget uel approbet, hæc sunt ex
 Prolegumenis pag. 69. Nec dubium est, quin cum e
 Patres Nicæni Cōcilij definierunt Christum filium e
 Dei ÆQVALEM esse Patri, essentia et maiestate, e
 Christus fuerit in medio eorum: quia tunc sequuti e
 sunt nō suas ipsorum opiniones, sed sententiā Spiri= e
 tus sancti in sacra scriptura traditā et patefactā. Quid e
 hīc poterit respōdere Osius, qui tanta impudentia et
 iactātia, literis mandare ausus est, Brentum esse dia= e
 bolico ingenio, quod tacere voluerit Christum esse
 æqualē Deo, cum ramen appareat eum disertissimè
 laudasse eos, qui definierunt Christum esse æqualē
 Deo? ATH. Heus Osi, quis nā erit dicendus homo
 fallax & Diabolico ingenio, Brentiusne an tu? HI.
 Alium locum adducā, ubi frigidissimā malignissi= e
 māq; Osi cauillationē videbis ferē eadē in re. Et in= e
 uocāt solum patrē D. N. Iesu Christi. Quod est hoc
 nouum locutionis genus, inuocāt solū patrē? Quid e
 si inuocent filiū? Quid si Spiritū sanctum inuocent? e
 iā eos nō cōuenisse dices in nomine Christi? An nō e